2
2

Российская Федерация

          Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 28 июля 2016 года № 196-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 25.07.2012 № 1029-ПА
В целях повышения требований к качеству и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии со ст. ст. 6, 12, 13, 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. ст. 7, 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 03.11.2010 № 1217-па «О порядке  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Шелеховского района», , ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 25.07.2012 № 1029-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» (далее –постановление), следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Отделу по градостроительной деятельности Администрации Шелеховского муниципального района (Заграничный И. В.)» заменить словами «Управлению по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района (Орноев Р.В.)»;

2) в Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»:

а)  пункт 7 дополнить подпунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 27.11.1995, № 48, ст. 4563);»;
б) в пункте 8 слова «отдела по градостроительной деятельности Администрации Шелеховского муниципального района (далее – начальник отдела)» заменить словами «Управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района (далее – начальник Управления).»;

в) в пункте 12 перед словами «Администрации Шелеховского муниципального района» дополнить словами «Управления по распоряжению муниципальным имуществом»;

г) пункт 22 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.

В случае отсутствия технических возможностей оборудования здания с учетом потребностей инвалидов муниципальная услуга предоставляется заявителю альтернативным способом (через представителя).»;
д) подпункт 3 пункта 48 признать утратившим силу;
е) пункт 53 изложить в следующей редакции:

«Текущий контроль за соблюдением и исполнением требований настоящего Регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием решений ответственными лицами, осуществляется начальником Управления.»;
ё)  пункт 54 изложить в следующей редакции:

«Последующий контроль осуществляется посредством проведения плановых проверок (в соответствии с планом проведения проверок, утверждаемым распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района) и внеплановых (по конкретному обращению заявителя). План проведения проверок утверждается ежегодно в срок до 1 марта текущего года.»;
          ж) пункт 64 изложить в следующей редакции:
«64. Жалоба на действия начальника отдела, специалиста отдела по градостроительной деятельности подается на имя начальника Управления по адресу: 666034, Иркутская область, г. Шелехов, 20 квартал, дом 84, электронный адрес: adm@sheladm.ru.

Жалоба на действия начальника Управления подается на имя Мэра Шелеховского муниципального района в отдел по контролю и делопроизводству Администрации Шелеховского муниципального района по адресу: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина, 15, электронная почта: adm@sheladm.ru.».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского

муниципального района
М. Н. Модин